
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

__________________________________________________________________ 
 

УКАЗ 

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Об образовании избирательных участков на территориях 

муниципальных образований Запорожской области 
 

 

 «28» 04 2023 г.                                            №71-у 

 

 

На основании пункта 2 статьи 19, статьи 83 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ, Указа временно исполняющего 

обязанности Губернатора Запорожской области от 3 марта 2023 года № 20-у 

«О статусе и границах муниципальных образований Запорожской области» и 

решения Избирательной комиссии Запорожской области от 21 апреля 2023 

года № 5/59-1 «Об установлении единой нумерации избирательных участков 

на территории Запорожской области», 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать избирательные участки, участки референдума  

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума на территориях муниципальных образований Запорожской 

области: 

- на территории городского округа Мелитополь; 

https://docs.cntd.ru/document/901820138#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901820138#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901820138#7D20K3


- на территории Мелитопольского муниципального округа; 

- на территории Акимовского муниципального округа; 

- на территории Приазовского муниципального округа; 

- на территории Приморского муниципального округа; 

- на территории Бердянского муниципального округа; 

- на территории городского округа Бердянск; 

- на территории Куйбышевского муниципального округа; 

- на территории Черниговского муниципального округа; 

- на территории Пологовского муниципального округа; 

- на территории Токмакского муниципального округа; 

- на территории Васильевского муниципального округа; 

- на территории Каменско-Днепровского муниципального округа; 

- на территории городского округа Энергодар; 

- на территории Веселовского муниципального округа; 

- на территории Михайловского муниципального округа. 

2. Установить границы и номера избирательных участков, места 

нахождения участковых избирательных комиссий и помещений  

для голосования: 

- на территории городского округа Мелитополь согласно приложению 

1 к настоящему указу; 

- на территории Мелитопольского муниципального округа согласно 

приложению 2 к настоящему указу; 

- на территории Акимовского муниципального округа согласно 

приложению 3 к настоящему указу; 

- на территории Приазовского муниципального округа согласно 

приложению 4 к настоящему указу; 

- на территории Приморского муниципального округа согласно 

приложению 5 к настоящему указу; 

- на территории Бердянского муниципального округа согласно 

приложению 6 к настоящему указу; 

- на территории городского округа Бердянск согласно приложению 7  

к настоящему указу; 

- на территории Куйбышевского муниципального округа согласно 

приложению 8 к настоящему указу; 

- на территории Черниговского муниципального округа согласно 

приложению 9 к настоящему указу; 

- на территории Пологовского муниципального округа согласно 

приложению 10 к настоящему указу; 

- на территории Токмакского муниципального округа согласно 

приложению 11 к настоящему указу; 

- на территории Васильевского муниципального округа согласно 

приложению 12 к настоящему указу; 

- на территории Каменско-Днепровского муниципального округа 

согласно приложению 13 к настоящему указу; 



- на территории городского округа Энергодар согласно приложению 14 

к настоящему указу; 

- на территории Веселовского муниципального округа согласно 

приложению 15 к настоящему указу; 

- на территории Михайловского муниципального округа согласно 

приложению 16 к настоящему указу. 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Направить копию настоящего указа в Избирательную комиссию 

Запорожской области. 

5. Разместить настоящий указ на сайте Администрации Запорожской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Губернатора Запорожской области                 (подпись)               Е.В. Балицкий 

                        
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


